
 
Центр дистанционного образования 

 

П Р И К А З 

 

№  1                                                                                                         08.01.2024 г.                                                                 

 

Об итогах Всероссийского дистанционного 

конкурса "Воспитатель года России – 2024" 

 

На основании итогового протокола заседания жюри Всероссийского дистанционного 

конкурса "Воспитатель года России - 2024" от  08.01.2024 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить рейтинг участников Всероссийского дистанционного конкурса 

"Воспитатель года России - 2024" (Приложение 1). 

2. Признать победителем:  

Короваеву Наталью Владимировну, воспитателя МКДОУ Началовский детский сад 

Воронежской области; 

призерами: 

 Кудрик Ольгу Юрьевну, воспитателя МДОАУ "Детский сад № 21 "Сказочный 

теремок" Оренбургской области;  

 Дорофиенко Ольгу Павловну,  воспитателя  МБДОУ "Шахтерский ясли-сад           

№ 7" ДНР; 

 Антонову Мирафору Кириаковну, воспитателя МБДОУ "ДЕТСКИЙ САД  

       № 18" Ставропольского края; 

 Николаеву Екатерину Валериевну, воспитателя МБДОУ "Детский сад № 11        

г. Выборга" Ленинградской области; 

 Морозкову Наталью Сергеевну, воспитателя МДОУ "Детский сад № 5 

"Солнышко" Республики Крым; 

 Попову Оксану Валериановну, воспитателя МДОУ Детский сад № 7 

"Родничок" г. Суоярви Республики Карелия. 

3. Включить Короваеву Наталью Владимировну, воспитателя МКДОУ Началовский 

детский сад Воронежской области, в список двенадцати федеральных победителей  

конкурса "Воспитатель года России – 2024". 

4. Включить работников образовательных организаций в список федеральных 

победителей  конкурса в номинациях: "Учитель-логопед года", "Учитель-дефектолог 

года", "Музыкальный руководитель года", "Инструктор по физической культуре года", 

"Педагог года", "Педагог-психолог года", "Молодой воспитатель года". Приложение 1. 

5. Опубликовать педагогический опыт победителя и призеров в раздел  "Лучшее от 

лучших" на сайте конкурса 15.01.2024 г. 

6. Объявить благодарность всем участникам конкурса. 

7. Ответственность за исполнение приказа возложить на председателя оргкомитета 

Силантьева К.В.  

 

 

 

 

Генеральный директор  

центра дистанционного 

образования 

 

 

 

 

 

 

 

В.С. Мельник 

 



 

 

Приложение 1 

к приказу № 1 от 08.01.2024 г. 

 

Рейтинг Всероссийского дистанционного конкурса "Воспитатель года России – 2024" 

 

ФИО участника Наименование ОУ 
Место в 

регионе 

Место в 

России 

Доп. 

номинац

ия 

"Лучшее 

эссе" 

Доп. 

номинац

ия 

"Лучший 

сайт" 

Короваева Наталья 

Владимировна 

МКДОУ НАЧАЛОВСКИЙ 

ДЕТСКИЙ САД 

1 1     воспитатель Воронежская область 

                

Кудрик Ольга 

Юрьевна 

МДОАУ "Детский сад № 21 

"Сказочный теремок" 

1 2     воспитатель Оренбургская область 

                

Дорофиенко Ольга 

Павловна 

МБДОУ "Шахтерский ясли-

сад №7" 

1 2 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе"   воспитатель ДНР 

                

Антонова Мирафора 

Кириаковна МБДОУ «ДЕТСКИЙ САД №18» 

1 2     воспитатель Ставропольский край 

      

Николаева 

Екатерина 

Валериевна 

МБДОУ "Детский сад №11 

г.Выборга" 

1 3     воспитатель Ленинградская область 

      

Морозкова Наталья 

Сергеевна  

МДОУ "Детский сад №5 

"Солнышко" 

1 3     воспитатель Республика Крым 

      

Попова Оксана 

Валериановна  

МДОУ Детский сад № 7 

"Родничок" г. Суоярви 

1 3   

  

воспитатель Республика Карелия   

                

Агеева Валентина 

Николаевна  

МБДОУ г. Иркутска детский 

сад 77  "Учитель-логопед 

года" 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе"   учитель-логопед Иркутская область 

                

Бенгардт Оксана 

Александровна МБДОУ "Д/с "Феденька"  "Учитель-логопед 

года" 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе" 

  призер в 

номинации 

"Лучший 

сайт" учитель-логопед Республика Хакасия 

                

Кулагина Мария 

Константиновна 

МАДОУ детский сад № 5 г. 

Балаково Саратовской 

области 
 "Учитель-

дефектолог года" 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе" 

  призер в 

номинации 

"Лучший 

сайт" учитель-дефектолог Саратовская область 

  
  
             



Липова Лариса 

Леонидовна 

БДОУ г. Омска "Детский сад 

№ 241" 

 "Музыкальный 

руководитель года"     

музыкальный 

руководитель Омская область 

                

Чикина Оксана 

Николаевна 

МБДОУ "Детский сад № 3 

"АБВГДейка" 

ст.Александрийской" 

 "Музыкальный 

руководитель года"     

музыкальный 

руководитель Ставропольский край 

                

Бадртдинова Гульдар 

Хамидулловна 

МБДОУ "Детский сад 

"Улыбка" п. Ханымей 

 "Музыкальный 

руководитель года" 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе"   

музыкальный 

руководитель ЯНАО 

                

Агаджанян Виктория 

Владимировна 

МБДОУ «Центр развития 

ребёнка – Детский сад № 42 

«Подсолнушек»   "Инструктор по 

физической 

культуре года" 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе" 

  призер в 

номинации 

"Лучший 

сайт" 

инструктор по 

физической культуре Самарская область 

                

Волобуева Наталья 

Федоровна 

МБДОУ "Детский сад 

комбинированного вида 18" 
Победитель в 

номинации 

"Педагог года" 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе"   ПДО по хореографии Курская область 

                

Теплова Людмила 

Владимировна 

МБУСО "Центр помощи 

детям,оставшимся без 

попечения родителей" 
Победитель в 

номинации 

"Педагог года"     воспитатель Челябинская область 

                

Скоклева Людмила 

Николаевна 

МБДОУ детский сад 

"Солнышко " село Красное 

Победитель в 

номинации 

"Педагог-психолог 

года"     педагог-психолог Липецкая область 

                

Травкина Татьяна 

Геннадьевна 

МБДОУ "Детский сад "Радуга" 

комбинированного вида" 

Победитель в 

номинации 

"Педагог-психолог 

года"   

  призер в 

номинации 

"Лучший 

сайт" педагог-психолог Республика Мордовия 

                

Яблонская Анна 

Андреевна МАДО "Детский сад №82" 

"Молодой 

воспитатель года"   

  призер в 

номинации 

"Лучший 

сайт" 

музыкальный 

руководитель Республика Башкортостан 

                

Малышевская 

Ирина Алексеевна  

МБДОУ "Детский сад № 434 

"Родничок" 

1 16 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе"   воспитатель Нижегородская область 

                

Гашева Валентина 

Вячеславовна МАДОУ детский сад № 116 

1 17 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе" 

  призер в 

номинации 

"Лучший 

сайт" воспитатель Свердловская область  

  

  
 
 
 
             



Полякова Гульмира 

Евгеньевна 

МБОУ "ЦРР- детский сад 

№57 "Алёнушка" города 

Рубцовска 

1 18   

  призер в 

номинации 

"Лучший 

сайт" воспитатель Алтайский край 

                

Шагера Наталья 

Владимировна МДОУ "Детский сад №15" 

2 19 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе" 

  призер в 

номинации 

"Лучший 

сайт" воспитатель Саратовская область 

                

Соловьёва Наталья 

Владимировна МДОУ №26 "Ветерок" ЯМР 

1 20 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе" 

  призер в 

номинации 

"Лучший 

сайт" воспитатель  Ярославская область 

                

Петрова Ирина 

Валерьевна  

МБДОУ "Детский сад № 434 

"Родничок" 

2 21     воспитатель Нижегородская область 

                

Гамова Ольга 

Константиновна 

МБДОУ детский сад посёлка 

Солидарность 

2 22 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе"   воспитатель Липецкая область 

                

Аксенова Ольга 

Александровна МБДОУ детский сад № 6 

1 23 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе"   воспитатель Смоленская область 

                

Старчикова Татьяна 

Николаевна 

МБДОУ детский сад 

"Колокольчик" 

1 24 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе"   воспитатель Тамбовская область 

                

Коряковская 

Надежда 

Леонидовна 

БДОУ «Детский сад 

«Аленушка» 

1 25 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе"   воспитатель Вологодская область 

                

Юрова Ирина 

Яковлевна МБДОУ "Детский сад № 26" 

2 26   

  

воспитаель Челябинская область   

                

Фокина Александра 

Сергеевна МДОУ детский сад "Тополёк" 

2 27     воспитатель Ярославская область 

                

Дубровина Светлана 

Дмитриевна  

ГБОУ ООШ №4 СПДС "Жар- 

птица" 

2 28     воспитатель Самарская область 

                

Лымарь Светлана 

Викторовна МАДОУ № 208 

1 29     воспитатель Хабаровский край 

                

Наталья Николаевна 

Нянькина 

МБДОУ "Детский сад № 434 

"Родничок" 

2 30     воспитатель Нижегородская область  

                



Алексеева Любовь 

Валерьевна 

МАДОУ ЦРР-Детский сад 

"Планета детства" 

1 31     воспитатель Кемеровская область 

                

Задорожняя Наталья 

Сергеевна 

МБДОУ ЦРР д/с №7 "Город 

Детства" 

1 32     воспитатель Ростовская область 

                

Никифорова 

Людмила 

Владимировна 

МБДОУ "Детский сад №12 

"Брусничка" 

2 33     воспитатель Иркутская область 

                

Липцева Екатерина 

Андреевна МАДОУ "Детский сад № 5" 

2 34     воспитатель Свердловская область 

                

Долотовская 

Наталья 

Абдулхаковна 

МБОУ «Основная школа № 

37» - дошкольная ступень. 

"Воспитатель – 

хранитель 

культурных 

ценностей"     воспитатель Камчатский край 

                

Гаджиалиева 

Хамисат 

Раджабгаджиевна 

МАДОУ «Радость» Детский 

сад 207 

2 36 
  

  воспитатель Свердловская область   

                

Исакова Мария 

Михайловна МБДОУ "Детский сад № 119" 

"Воспитатель – 

хранитель 

культурных 

ценностей"     воспитатель Нижегородская область 

                

Каменкова Елена 

Владимировна  

МБДОУ "детский сад №4 п. 

Каширин" 

1 38     воспитатель Рязанская область 

                

Сурнина Светлана 

Валерьевна МАДОУ «Детский сад № 58» 
 "За сохранение 

этнокультурного 

наследия"     воспитатель Пермский край 

                

Масимова Светлана 

Новрузовна 

МДОУ "Детский сад"Золотой 

петушок" 

2 40 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе"   учитель-логопед ЯНАО 

                

Суркова Светлана 

Владимировна 

МБДОУ "Детский сад 21" 

города Выборга 

2 41 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе"   воспитатель Ленинградская область 

                

Дворникова Ольга 

Леонидовна 

МБДОУ детский сад 

комбинированного вида 

№105 

3 42 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе"   воспитатель Иркутская область 

  
 
 
               



Давлетшина Регина 

Раисовна  

МАДОУ детский сад№18 

г.Туймазы,  

2 43 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе"   воспитатель Республика Башкортостан 

                

Костянова Ольга 

Леонидовна МБДОУ №89 "Крепыш" 

1 44 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе"   воспитатель ХМАО-Югра 

                

Киселева Любовь 

Ивановна 

МБДОУ " Центр развития 

ребенка- детский сад №57 

"Аленушка" 

2 45     воспитатель Алтайский край 

                

Тарасова Виктория 

Владимировна МБДОУ ЦРР детский сад№10 

1 46     воспитатель Приморский край. 

                

Колесова Юлия 

Викторовна  

МБДОУ детский сад №16 

"Радуга" 

3 47   

  призер в 

номинации 

"Лучший 

сайт" 

музыкальный 

руководитель Саратовская область 

                

Ткаченко Мария 

Сергеевна МБДОУ № 8 

3 48     воспитатель Иркутская область 

                

Игнатова Светлана 

Викторовна  

ГБОУ ООШ№21 СП д/с " 

Гвоздичка" 

3 49 
  

  воспитатель Самарская область   

                

Суслова Юлия 

Ивановна 

МДОУ "Детский сад "Золотой 

петушок" п. Пангоды 

Надымского района" 

2 50     воспитатель ЯНАО 

                

Мингазова Елена 

Евгеньевна МАДОУ Детский сад № 311 

3 51     воспитатель Республика Башкортостан 

                

Назарова Любовь 

Александровна 

МБДОУ детский сад 

комбинированного вида № 

105 

3 52     воспитатель Иркутская область 

                

Воробьева Оксана 

Васильевна  

МБДОУ"Детский сад №3 

"АБВГДейка"ст.Александрийс

кой" 

2 53 
    

воспитатель Ставропольский край     

                

Веселова Татьяна 

Викторовна  

Дошкольное МБДОУ "Детский 

сад №16 г.Выборга" "Коррекционный 

педагог года"     воспитатель Ленинградская область  

  
 
               



Ещенко Олеся 

Михайловна 

БДОУ г. Омска "Детский сад 

№ 5" 

2 55 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе"   воспитатель Омская область 

                

Гвоздева Елена 

Павловна 

МКДОУ детский сад №21 с. 

Тахта Ипатовского района  

3 56     воспитатель Ставропольский край 

                

Терехова Наталья 

Викторовна 

МБДОУ "Центр развития 

ребёнка - детский сад № 57 

"Аленушка" г. Рубцовска 

3 57     воспитатель Алтайский край 

                

Мухамеджанова 

Зифа Нурахмятовна МБДОУ Уразовский сад 

3 58     воспитатель Нижегородская область 

                

Наталья Денисова 

МАДОУ г.Рязани ЦРР Детский 

сад 158 

2 59     воспитатель Рязанская область 

                

Пенева Ксения 

Сергеевна  МАДОУ "Детский сад № 5" 

3 60     учитель-логопед Свердловская область 

                

Бикмурзина Динара 

Канатбаевна МОУ "Центр образования" 

3 61     воспитатель ЯНАО 

                

Кашапова Рузиля 

Рамзилевна 

филиал Караидельский 

детский сад №4, детский сад 

№3 

3 62   

  

воспитатель Республика Башкортостан   

                

Никифорчак В.И. 

МБОУ «Учебно-

воспитательный комплекс № 

16 города Донецка» 

2 63 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе"   воспитатель ДНР 

                

Гараева Ольга 

Федоровна  МАДОУ д/с 58 

1 64 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе" 

  призер в 

номинации 

"Лучший 

сайт" воспитатель Тюменская область 

                

Казакова Марина 

Александровна 

МАДОУ ЦРР - Детский сад 

"Планета детства" 

2 65 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе"   

педагог по 

физической культуре Кемеровская область, 

                

Галина Сергеевна 

Попова 

МБДОУ "Детский сад№16 

г.Выборга" 

3 66 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе"   

инструктор по 

физической культуре Ленинградская область 

  
 
 
               



Сусанна 

Бахтиеровна 

Сейтхалиева 

МБДОУ "Березка" с. 

Червоное 

2 67 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе"   воспитатель Республика Крым 

                

Атанян Лили 

Мельсиковна 

МАОУ Видновская СОШ № 

10, дошкольное отделение 

Семицветик 

1 68 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе"   воспитаель Московская область 

                

Бабакова Юлия 

Юрьевна 

МДОУ Детский сад №1 

«Звездочка» г. Красный Кут  

4 69 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе"   воспитатель Саратовская область 

                

Завалина Светлана 

Александровна МБДОУ детский сад № 16 

4 70     

музыкальный 

руководитель Ленинградская область 

                

Алоян Баар 

Самандовна 

МБДОУ 3 "Ивушка" г. 

Пятигорск 

4 71     воспитатель Ставропольский край 

                

Семенова Ольга 

Николаевна МБДОУ детский сад "Тополёк" 

1 72     воспитатель Новосибирская область 

                

Аветисян Лилит 

Ваниковна МБДОУ Детский сад № 87 

4 73   

  призер в 

номинации 

"Лучший 

сайт" воспитатель Свердловская область 

                

Хасанова Гульсасак 

Юмагужовна 

МДОАУ црр-д/с "Аленький 

цветочек" 

2 74     учитель-логопед Тюменская область 

                

Келлер Лариса 

Эдуардовна ДОЧУ "Детский сад "ЮНЭК" 

2 75     воспитатель Московская область 

                

Хабибуллина 

Эльмира Мунировна МАДОУ детский сад №197 

4 76     воспитатель Республика Башкортостан 

                

Алетова Жмаслу 

Бахчановна 

МДОАУ «Детский сад № 17 

«Чебурашка» 

2 77 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе"   воспитатель Оренбургская область 

                

Чернавцева Нина 

Владимировна  

МБДОУ детский сад "Мир 

чудес" 

2 78 
    

воспитатель Воронежская область     

                

Ахмадишина Гульнур 

Акрамовна 

МАДОУ г. Нижневартовска 

ДС №37 "Дружная семейка" 

2 79 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе" 

  

учитель-логопед ХМАО-Югра   

                



Джерепо Светлана 

Михайловна 

МАДОУ «Детский сад 

«Теремок» АГО 

5 80     воспитатель Свердловская область 

                

Москвичева Жанна 

Сергеевна МБДОУ "Детский сад №19" 

3 81   

  

воспитатель Кемеровская область   

                

Королева Елена 

Юрьевна 

МАОУ "Видновская СОШ 

№10" дошкольное отделение 

"Семицветик" 

3 82     педагог-психолог Московская область 

                

Чанышева Марина 

Евгеньевна МАДОУ 197 г. Уфа 

5 83     воспитатель Республика Башкортостан 

                

Панова Анна 

Владимировна 

МАДОУ  "Детский сад 

"Теремок" 

6 84     воспитатель Свердловская область 

                

Дудоладова М.В 

МБДОУ Детский сад 

«Рябинушка» 

4 85     воспитатель Нижегородская область 

                

Кузнецова Вера 

Петровна 

МДОАУ «Детский сад № 17 

«Чебурашка» 

3 86     воспитатель Оренбургская область 

                

Носулина Ирина 

Сергеевна 

МБДОУ Детский сад №23 г. 

Новочеркасск 

2 87 
    

воспитатель Ростовская область     

                

Парминова Наталья 

Владимировна 

МАДОУ детский сад №10 

города Ишима 

3 88     воспитатель Тюменская область 

                

Тонкошкурова 

Мария 

Александровна МБДОУ № 5 

2 89     воспитатель Приморский край 

                

Аманкулова Анна 

Сергеевна 

МДОАУ «Детский сад № 17 

«Чебурашка» 

4 90     воспитатель Оренбургская область 

                

Цветкова Кристина 

Юрьевна  МБОУ ЦО № 41 

1 91 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе"   воспитатель Тульская область 

                

Бадикова Татьяна 

Александровна 

МДОУ детский сад " 

Челночок" 

5 92     воспитатель Саратовская область 

                



Курданова А.А. МБДОУ Детский сад № 19 

3 93     воспитатель Приморский край 

                

Башкатова Ольга 

Александровна МБДОУ Детский сад 10 

4 94 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе" 

  призер в 

номинации 

"Лучший 

сайт" воспитатель Кемеровская область 

                

Калинина Евгения 

Анатольевна  МДОУ детский сад №132 

2 95     воспитатель Хабаровский край 

                

Жигайло Елена 

Михайловна 

МАДОУ «Детский сад № 1» г. 

Сыктывкара 

1 96   

  призер в 

номинации 

"Лучший 

сайт" воспитатель Республика Коми 

                

Гаврилова Людмила 

Петровна МБДОУ детский сад «Умка» 

6 97     воспитатель Республика Башкортостан 

                

Агафонова 

Марианна Игоревна 

ДО частное учреждение 

"Детский сад 

"ЮНЭК"г.Балашиха 

4 98     методист Московская область 

                

Пашаева Милана 

Умаровна МБОУ Улыбка 

4 99     воспитатель ЯНАО  

                

Корженевская Юлия 

Александровна 

МБДОУ Мотыгинский детский 

сад "Белочка" 

1 100     воспитатель Красноярский край 

                

Лашкова Евгения 

Юрьевна 

МОУ "СОШ №13" Структурное 

подразделение дошкольные 

группы "Радуга" 

5 101     воспитатель Московская область 

                

Торопова Юлия 

Сергеевна  

МБДОУ "Детский сад № 15 

"Солнышко"" 

3 102     

музыкальный 

руководитель Костромская область 

                

Хава Хамзатовна 

Аджиева 

ГБОУ "СОШ-Детский сад 1 г. 

Магас" 

1 103     воспитатель Республика Ингушетия 

                

Леднева Татьяна 

Анатольевна 

МКДОУ детский сад 

"Берёзка" 

2 104     воспитатель Новосибирская область 

                

Буравлева Нина 

Васильевна ЧДО 75 ОАО РЖД 

1 105     воспитатель Орловская область 

                



Алугина Лариса 

Васильевна 

МОБУ "Алдаркинская ООШ" 

дошкольная группа 

5 106     

заместитель 

директора по 

дошкольному 

образованию Оренбургская область 

                

Башурова Наталья 

Сергеевна 

МДОУ «Детский сад «Золотой 

петушок» п.Пангоды 

Надымского района» 

5 107     

старший 

воспитатель ЯНАО 

                

Мурадханова Ольга 

Георгиевна 

МКДОУ «Детский сад № 21 

«Семицветик» 

5 108   

  

педагог-психолог Ставропольский край   

                

Перебейнос 

Валентина 

Геннадьевна  

МБДОУ Детский сад № 8 

"Солнышко" с. 

Новозаведенного" 

6 109     учитель-логопед Ставропольский край 

                

Литвинова 

Валентина 

Дмитриевна МБДОУ детский сад Росинка 

2 110     воспитатель Республика Хакасия 

                

Асылгареева 

Светлана 

Александровна 

МАДОУ Детский сад №9 

"Алёнушка" г. Бирск 

7 111     воспитатель Республика Башкортостан 

 


